Protokół Nr XIII/19

z XIII sesji 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej,

która odbyła się w dniu 19 grudnia 2019 r.
I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. (godz. 8.00)
Otwarcia XIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej dokonał Pan Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej. Przywitał wszystkich zebranych; poinformował, iż w sesji uczestniczy 28 radnych (na 29-osobowy ustawowy skład Rady), co stanowi kworum, przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

Następnie Radni Rady Powiatu w Bielsku-Białej minutą ciszy uczcili ofiary katastrofy budowlanej w Szczyrku.  

II. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Przedstawiciele 11 Grunwaldzkiej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Impessa” działającej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Jaworzu wraz z opiekunem drużyny harcmistrz Joanną Buzderewicz wręczyli Przewodniczącemu Rady oraz Panu Staroście Betlejemskie Światło Pokoju, wraz z życzeniami Świątecznymi.     

Pani Ewa Żak – radna Sejmiku Województwa Śląskiego
Poinformowała na temat uchwalonego przez sejmik budżetu województwa śląskiego oraz środków finansowych, jakie udało się pozyskać dla Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej (4,3 mln zł), dla Szpitala Kolejowego w Wilkowicach (4 mln zł), dla oddziału Centrum Pulmonologii Szpitala w Bystrej oraz dla Zamku Książąt Sułkowskich w Bielsku-Białej.
Następnie złożyła wszystkim życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz życzenia Noworoczne. 

III. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Pan Starosta
Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały       w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Szczyrk na częściowe pokrycie kosztów akcji ratowniczej związanej z katastrofą budowlaną w Szczyrku przy ul. Leszczynowej w dniu 4.12.2019 r. 
Pan Przewodniczący
Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem ww. propozycji.

Wyniki głosowania
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (24)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Dorota Nikiel, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (5)

Władysława Gańczarczyk, Edward Kućka, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad oraz jego zmian.

W związku z brakiem uwag, Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami:

Wyniki głosowania
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (24)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Dorota Nikiel, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (5)

Władysława Gańczarczyk, Edward Kućka, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński 

Pan Przewodniczący 

Poinformował, że projekt uchwały zostanie omówiony jako ostatni podpunkt w punkcie VI „Podjęcie uchwał w następujących sprawach:”.
Zatwierdzony porządek obrad:
I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

II. Wystąpienia zaproszonych gości.

III. Przyjęcie porządku obrad.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 28 listopada 2019 r.

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
VI. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. planu pracy Rady Powiatu w Bielsku-Białej na 2020 r.;
2. przystąpienia Powiatu Bielskiego do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020;
3. przystąpienia Powiatu Bielskiego do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów; 

4. przejęcia od Wojewody Śląskiego zadania publicznego z zakresu administracji rządowej;

5. wyboru przedstawicieli do Rad Społecznych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Bielski jest podmiotem tworzącym;

6. wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Bielskiego; 

7. uchwały budżetowej na 2020 rok;

8. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego;

9. zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. z późniejszymi zmianami;
10. zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia     20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami;

11. udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Szczyrk na częściowe pokrycie kosztów akcji ratowniczej związanej z katastrofą budowlaną w Szczyrku przy ul. Leszczynowej w dniu 4.12.2019 r. 
VII. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

VIII.  Zamknięcie sesji.

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dn. 28 listopada     2019 r.

Pan Przewodniczący Rady
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 28 listopada 2019 r., który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie             ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:
ZA (24)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Dorota Nikiel, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (5)

Władysława Gańczarczyk, Edward Kućka, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński 

V. Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pan Starosta
Przedstawił informację Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (Zał. Nr 2 do protokołu). 
VI. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1. planu pracy Rady Powiatu w Bielsku-Białej na 2020 r.;
Pan Przewodniczący 
Przedstawił ww. projekt uchwały. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (25)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (4)

Władysława Gańczarczyk, Edward Kućka, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński

Uchwała Nr VI/13/110/19

2. przystąpienia Powiatu Bielskiego do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020;
Pani Katarzyna Olszyna – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła ww. projekt uchwały. 
Pani Helena Byrdy-Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (25)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (4)

Władysława Gańczarczyk, Edward Kućka, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński
Uchwała Nr VI/13/111/19

3. przystąpienia Powiatu Bielskiego do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów; 

Pan Starosta  
Przedstawił ww. projekt uchwały. 
Pan Grzegorz Kotowicz - Przewodniczący Komisji Promocji, Turystyki, Sportu 
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (25)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Wojciech Zawada

WSTRZYMAŁ SIĘ (1)

Józef Świerczek

NIEOBECNI (3)

Władysława Gańczarczyk, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński
Uchwała Nr VI/13/112/19
4. przejęcia od Wojewody Śląskiego zadania publicznego z zakresu administracji rządowej;

Pani Halina Kopeć – Sekretarz Powiatu 
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła ww. projekt uchwały. 
Pan Adam Caputa 
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (26)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (3)

Władysława Gańczarczyk, Stanisław Pięta, Grzegorz Szetyński
Uchwała Nr VI/13/113/19

5. wyboru przedstawicieli do Rad Społecznych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Bielski jest podmiotem tworzącym;

Pan Starosta 
Przedstawił projekt ww. uchwały. 

Pani Helena Byrdy-Przybyła – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Władysława Gańczarczyk, Stanisław Pięta

Uchwała Nr VI/13/114/19
6. wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Bielskiego; 

Pani Urszula Kosman – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej 
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła ww. projekt uchwały. 
Pan Jan Stanclik – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Władysława Gańczarczyk, Stanisław Pięta

Uchwała Nr VI/13/115/19
7. uchwały budżetowej na 2020 rok;

Pan Starosta
Przedstawił projekt uchwały budżetowej na 2020 r. oraz założenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z autopoprawkami. (Zał. Nr 3 do protokołu)
Pan Przewodniczący 
Poinformował, że II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok – podejmując w dniu 5 grudnia br. uchwałę nr 4200/II/197/2019. Opinia RIO jest pozytywna. 
Druga opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczy możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Bielskiego na 2020 r. i jest ona również pozytywna. Zawarta została w uchwale RIO Nr 4200/II/199/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r.
Pełna treść obu opinii RIO znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

Pani Janina Janica-Piechota - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Józef Świerczerk - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Jan Stanclik - Przewodniczący Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pani Helena Byrdy-Przybyła - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Krzysztof Chodorowski - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Adam Caputa - Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Grzegorz Gawęda - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 
Pan Grzegorz Kotowicz - Przewodniczący Komisji Promocji, Turystyki, Sportu

Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

Pan Jerzy Kubik – Przewodniczący Klubu Radnych Rodzina Prawo Wspólnota  

Przedstawił opinię Klubu Radnych do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.       (Zał. Nr 4 do protokołu). Poinformował o pozytywnej opinii do projektu budżetu.

Pan Józef Herzyk – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość

Przedstawił opinię Klubu Radnych do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.        (Zał. Nr 5 do protokołu). Poinformował o pozytywnej opinii do projektu budżetu.

Pan Grzegorz Gabor – Przewodniczący Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe

Przedstawił opinię Klubu Radnych do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.        (Zał. Nr 6 do protokołu). Poinformował o pozytywnej opinii do projektu budżetu.

Pan Grzegorz Kotowicz – Przewodniczący Klubu Radnych Nowa Inicjatywa

Przedstawił opinię Klubu Radnych do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.       (Zał. Nr 7 do protokołu). Poinformował o pozytywnej opinii do projektu budżetu.    

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Władysława Gańczarczyk, Stanisław Pięta
Uchwała Nr VI/13/116/19

8. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego;
Pan Przewodniczący Rady 


Poinformował, że projekt uchwały został omówiony przy prezentacji projektu uchwały budżetowej. 

Został zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową – uchwałą Nr 4200/II/198/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bielskiego. RIO pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Pełna treść opinii jest do wglądu w Biurze Rady.

Pan Przewodniczący

Poinformował, że projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje stałe Rady. Opinie są pozytywne.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:

Wyniki głosowania
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (27)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (2)

Władysława Gańczarczyk, Stanisław Pięta
Uchwała Nr VI/13/117/19
9. zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. z późniejszymi zmianami;

Pani Bożena Rawicka - Skarbnik Powiatu 
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:
Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Władysława Gańczarczyk

Uchwała Nr VI/13/118/19
10. zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia         20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego z późniejszymi zmianami;
Pani Bożena Rawicka - Skarbnik Powiatu 
W imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką:
Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Władysława Gańczarczyk

Uchwała Nr VI/13/119/19
11. udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Szczyrk na częściowe pokrycie kosztów akcji ratowniczej związanej z katastrofą budowlaną w Szczyrku przy ul. Leszczynowej w dniu 4.12.2019 r.; 
Pan Starosta 
Przedstawił ww. projekt uchwały. 
Pan Józef Świerczek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu ww. uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały:
Wyniki głosowania
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (28)

Barbara Adamska, Zdzisław Badowski, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Krzysztof Chodorowski, Jacek Czader, Marcin Dziki, Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Gabriela Grabka-Grzechynia, Mirosław Greczka, Józef Herzyk, Janina Janica-Piechota, Ewa Kmiecik-Wronowicz, Grzegorz Kotowicz, Jerzy Kubik, Edward Kućka, Dorota Nikiel, Łukasz Pasierbek, Stanisław Pięta, Andrzej Płonka, Artur Rzepecki, Andrzej Sowa, Jan Stanclik, Grzegorz Szetyński, Józef Świerczek, Wojciech Zawada

NIEOBECNI (1)

Władysława Gańczarczyk

Uchwała Nr VI/13/120/19
VII. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:
Pan Józef Herzyk – Wiceprzewodniczący Rady
Odniósł się do swojej wypowiedzi odnośnie stanowiska Klubu PiS do projektu uchwały budżetowej na 2020 r. – wyjaśnił, że dziękował w niej Zarządowi Powiatu za umożliwienie gminie Jaworze przystąpienia do realizacji inwestycji obejmującej ul. Cieszyńską. Gmina nie miała odpowiednich środków na wkład własny. Powiat dba, by żadna gmina nie była wykluczona z ważnych inwestycji z uwagi na gorszą sytuację finansową i za to p. radny dziękował. Współpraca z gminami jest ważna także dla powiatu – dzięki pomocy z gmin powiat może wykonać inwestycje w większym zakresie, niż gdyby miał to robić samodzielnie. 
Pan Jan Stanclik – radny PiS

Poprosił o wyjaśnienie, jaka jest rzeczywista dopłata powiatu do 1 wozokilometra realizowanego przez PKS S.A. Podczas spotkania w siedzibie PKS-u Komisja Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego otrzymała inne informacje niż te, które znajdują się w dokumencie przekazanym przez p. Starostę.

Pan Starosta

Wyjaśnił, że informacja ta nie dotyczy dopłaty do 1 wozokilometra, tylko całej opłaty za 1 wozokilometr. Wyszczególniono w niej, jakie koszty powiat i wszystkie gminy poniosły w 2019 r. i prognozę tych kwot na 2020 r.

Pan Józef Świerczek – radny PiS

Zauważył, że zapomina się coraz częściej o rzeczywistym znaczeniu Świąt Bożego Narodzenia. Zaproponował, aby powiat, poprzez Biuro ds. Promocji, zorganizował np. konkurs szopek bożonarodzeniowych, aby przywrócić znaczenie tych Świąt.
Pan Starosta

Odpowiedział, że takie konkursy są organizowane niemal w każdej gminie, powiat nie powinien być dla nich konkurencją. Powiat pomaga finansowo np. w organizacji jarmarków świątecznych, jeśli gmina o to prosi. 

Pani Ewa Żak – radna Sejmiku Województwa Śląskiego
Pogratulowała uchwalenia budżetu na 2020 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zapewniła, że powiat bielski może liczyć na jej wsparcie.
Pan Przewodniczący Rady

Złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.
Treść wszystkich wystąpień znajduje się w nagraniu sesji Rady Powiatu, stanowiącym załącznik Nr 1 do protokołu. 
VIII. Zamknięcie sesji.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim obecnym radnym i zaproszonym gościom za udział w XIII sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej, następnie zamknął obrady.

(Godz. 10.02).

Protokołowały:

Mariola Czapla

Lucyna Stawiarska
Załączniki do protokołu:
1) Nagranie XIII sesji Rady Powiatu;

2) Informacja Zarządu Powiatu o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym;

3) Wyst. Starosty Bielskiego nt. założeń do budżetu na 2020 r. oraz WPF;

4) Opinia Klubu Radnych Rodzina Prawo Wspólnota do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.  

5) Opinia Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość do projektu uchwały budżetowej na 2020 r. 
6) Opinia Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.
7) Opinia Klubu Radnych Nowa Inicjatywa do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.
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